
Протокол №2 від 02.03.2021 р.

Присутні члени Луцької ради церков (додаток1).

Головуючий на засіданні Володимир Мелись оголосив порядок денний:

1. Інформація про підготовку до Великодніх свят;
2. Інформація щодо проведення ІІІ обласного Молитовного сніданку;
3. Пропозиції щодо проведення телемарафону “Бог багатий милосердям”; 
4. Інформація депутата міської ради Романа Кравчука:
-  про  звернення  до  Прем’єр  Міністра  України  щодо  негайного  вилучення
книжок “Принцеса+принцеса”;
- про запровадження факультативних занять “Християнська етика” в навчальних
закладах Луцької міської територіальної громади.

Слухали: інформацію депутата міської ради Р. Кравчука, який проінформував
присутніх про те, що 24.02.2021р. на сесії міської ради було прийнято рішення
звернутись до до Прем’єр Міністра України щодо негайного вилучення книжок
“Принцеса+принцеса”.  Також Р.  Кравчук ознайомив з  напрацюваннями щодо
проведення   факультативних  занять  “Християнська  етика”  в  навчальних
закладах.
Виступили: Я. Троць, Р.Бегей, М. Онищук.. П.Хом’як., М.Близнюк, О.Богданов,
В.Мелись.
Міський голова І. Поліщук запропонував провести у кінці березня 2021 року
нараду з  керівниками закладів освіти за  участю членів Луцької  ради церков,
представниками правоохоронних органів та медичних працівників.
Депутат міської ради Р.Кравчук зазначив , що необхідно систематизувати роботу
з учнівською молоддю.
Вирішили: 
1.Доручити  депутату  міської  ради  Р.  Кравчуку  підготувати  звернення  до
керівників вищих навчальних закладів щодо роботи зі студентською  молоддю з
пропаганди  здорового  способу  життя,  подолання  шкідливих  звичок  тощо  за
участі  членів Луцької ради церков.
2.  Взяти участь у нараді з питань покращення співпраці з молоддю, батьками,
представниками закладів освіти та правоохоронних органів.
3. Доручити  депутату  міської  ради  Р.  Кравчуку  розробити основні  напрямки
функціонування курсів дошлюбної підготовки та школи подружнього життя та
презентувати їх на наступному засіданні Луцької ради церков.



Слухали:  інформацію  В.Мелися  про  заходи,  заплановані  департаментом
культури міської ради щодо відзначення Великодніх свят.
Виступили:  Р.Бегей, П.Хом’як, Я.Троць, О.Богданов, М.Близнюк, І.  Поліщук,
Р.Кравчук.
Вирішили: 
1. Взяти участь у загальноміській толоці з прибирання міста перед Великоднем;
2. Доручити депутату міської ради Р. Кравчуку звернутись до керівників ЗМІ
щодо  виділення  ефірного  часу  для  Луцької  ради  церков  та  проведення
тематичних телепередач за участю представників Луцької ради церков.

Слухали:  інформацію  міського  голови  І.  Поліщука,  який  повідомив,  що
Молитовний сніданок планується провести 1 червня, приурочивши його до Дня
захисту дітей. Метою заходу є збір коштів для потреб обласної дитячої лікарні.
Вирішили: 
Доручити  депутату  міської  ради  Р.  Кравчуку  з’ясувати  обсяг  потреб  дитячої
лікарні для збору благодійних коштів. На наступному засіданні проінформувати
членів Луцької ради церков про хід підготовки та потреби медичного закладу.

Слухали:  інформацію  Мелися  В.О.  щодо  проведення  телемарафону  “Бог
багатий милосердям, який повідомив, що у попередні роки марафон проводився
Дитячим фондом України на Волинському телебаченні.
Виступили: Р.Бегей, О.Богданов, П.Хом’як, Я.Троць, І. Поліщук, Р.Кравчук.
Вирішили: 
Доручити  депутату  міської  ради  Р.  Кравчуку  обговорити  з  керівниками
телекомпаній  можливість  проведення  телемарафону  до  Різдвяних  свят  та
проведення  циклу  тематичних  передач  у  період  від  Великодня  до  Трійці  за
участю членів Луцької ради церков.

Головуючий на засіданні 
Луцької ради церков                                                               Володимир Мелись

Секретар засідання                                                                 Олена Макарова


